
 
 

Zadávací dokumentace  

a výzva k účasti v elektronické aukci  

veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce  
realizované výběrovým řízením při zachování principů stanovených v ust. § 6 zákona č. 

137/2006  Sb., o veřejných zakázkách,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

 

Název veřejné zakázky: 

„Běžná údržba komunikací městského obvodu Poruba“ 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

 

 

Zadavatel veřejné zakázky: 
Zadavatel:  statutární město Ostrava – městský obvod Poruba 

Sídlo:                      Klimkovická 55/28, Ostrava – Poruba, 708 56 
 

Zastoupený: 
IČ: 
DIČ: 
Kontaktní osoba: 
Tel.: 

Ing. Petrem Mihálikem, starostou MOb Poruba 
00845451 
CZ00845451 
Ing. Lubomír Gazda, odbor komunálních služeb 
+420 599 480 405 
 

(dále jen „ zadavatel“)  

 
 
 
Osoba zastupující zadavatele dle § 151 zákona: 
Obchodní firma: eCENTRE, a.s. 

Sídlo: Argentinská 286/38, Holešovice, 170 00 Praha 7 

Korespondenční adresa:   Nemocniční 12, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

IČ: 27149862 

DIČ: CZ27149862 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle B, vložka 9339 

Jednající: Vítězslav Grygar, statutární ředitel 

Kontaktní osoba: Michal Štefek, konzultant 

Tel.: 597 075 463, 775 863 216  

E-mail: stefek@ecentre.cz 

 
(dále jen „organizátor“) 

 
 

 

 

 

PREAMBULE 

Zadavatel realizuje výběrové řízení při zachování principů stanovených v ust. § 6 zákona 
na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce.  
Zadavatel rozhodl, že v souladu s § 18 odst. 5 zákona není tato veřejná zakázka zadávána 
podle zákona. Pojmy či postupy použité v rámci tohoto zadávacího řízení, které odpovídají 

mailto:stefek@ecentre.cz


  
                                                                                             

Stránka 2 z 5 
 

Zadávací dokumentace 

pojmům či postupům obsaženým v zákoně, jsou použity pouze z důvodu dodržení zásad 
uvedených v § 6 zákona, a dále z důvodu zachování jednotné terminologie při zadávání 
veřejných zakázek. 
Zadavatel uzavře s vybraným uchazečem, za podmínek vzešlých z této veřejné zakázky 
Smlouvu o dílo na předmět veřejné zakázky. 
Není-li stanoveno v této zadávací dokumentaci jinak, platí výklad užitých pojmů analogicky jako 
pro zakázky podlimitní a nadlimitní dle zákona. 
Slova uvedená v této zadávací dokumentaci v jednotném čísle zahrnují i množné číslo 
a naopak, nevyplývá-li z kontextu této zadávací dokumentace jinak. Pakliže se v zadávací 
dokumentaci používá pojem dodavatel nebo uchazeč, má se tím na mysli fyzická nebo 
právnická osoba, která dodává zboží, poskytuje služby nebo provádí stavební práce ve smyslu 
zákona. 
 

 

 

I. PŘEDMĚT A MÍSTO PLNĚNÍ, PROHLÍDKA MÍSTA 

1.1 Předmět a místo plnění: 
Předmětem veřejné zakázky je běžná stavební údržba místních komunikací III. a IV. třídy, 
veřejně přístupných účelových komunikací, chodníků, zpevněných ploch na veřejných 
prostranstvích a opravy uličních vpustí a šachtic dešťové kanalizace na území a ve správě 
SMO-MOb Poruba.  
Předmětem zakázky je rovněž odstraňování neočekávaných havarijních stavů a poruch na 
místních komunikacích a veřejných prostranstvích.  

 
Z předmětu plnění jsou vyjmuty komunikace III. třídy, které nejsou ve správě SMO-MOb 
Poruba, tj. Opavská, 17. listopadu, Martinovská, Vřesinská, Nad Porubkou, B. Nikodéma, 
Hlavní třída, Sokolovská, 1. Čs. armádního sboru, Francouzská, Nábřeží SPB, Polská, 
Mongolská, Porubská, Průběžná, Dr. Slabihoudka, K Myslivně, Slavíkova, Studentská. 

 
Předmět plnění bude prováděn na základě zápisu do stavebního deníku, nebo - v případě 
havárie - výzvy. Podrobnosti jsou upraveny ve smlouvě o dílo, která je přílohou této zadávací 
dokumentace. 

 
Předpokládaná a zároveň limitní výše celkového finančního plnění zakázky je do 5.999.999,- 
Kč bez DPH. 

  
1.2 Místo plnění:  

Území městského obvodu Ostrava-Poruba 
 

1.3 Prohlídka místa plnění předmětu: 
Místo plnění je volně přístupné. 

 
 
 

II. DOBA PLNĚNÍ 

2.1 Doba plnění veřejné zakázky: 

zahájení: okamžikem podpisu smlouvy obou zúčastněných stran 
ukončení: 31. 12. 2016    

 
 

 



  
                                                                                             

Stránka 3 z 5 
 

Zadávací dokumentace 

 

III. POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB  ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ 

CENY  

Nabídka bude zpracována v souladu se zadávací dokumentací. 
V nabídce bude uvedena procentuální hodnota, uvedená na dvě desetinná místa, na kterou 
budou sníženy ceny agregovaných položek Ceníku stavebních prací URS Praha 2015 02 pro 
jednotlivá dílčí plnění předmětu této veřejné zakázky. 
 
Nabídková cena, tj. hodnota v %, bude součástí nabídky. Tuto zadávací hodnotu, tzn. výši 
nabídkové procentuální hodnoty, vloží uchazeč jako výchozí nabídku do elektronického nástroje 
elektronické aukce, jež bude následně realizována v souladu s článkem VI. této zadávací 
dokumentace. 
 
Příklad: uchazeč uvede, že nabízí 92,25% z ceníku stavebních prací URS Praha 2015 02, v tom 
případě bude účtováno jako součin cen ÚRS a koeficientu 0,9225) 

 
Ceny vypočtené dle podmínek tohoto článku budou uvedeny v české měně bez DPH. 
Nabídková cena, tzn., nabídková procentuální hodnota, bude obsahovat veškeré náklady 
uchazeče spojené s realizací díla. 
Nabídková cena je cenou smluvní. 
 
V případě nejasností v zadávacích podmínkách uplatní uchazeč právo na dodatečné informace. 
Zadavatel poskytne odpovědi na dotazy doručené kontaktní osobě organizátora veřejné 
zakázky e-mailem, a to nejpozději do 3 dnů od jejich doručení. 

 

 

IV. OBCHODNÍ A JINÉ PODMÍNKY 

Obchodní a jiné podmínky jsou obsaženy v závazném návrhu Smlouvy o dílo, který je přílohou 
č. 1 této zadávací dokumentace. Jakékoliv změny v návrhu této smlouvy jsou nepřípustné.  
Do smlouvy uchazeč vloží podpis, datum podpisu, jméno osoby oprávněné k podpisu 
dokumentu a popřípadě razítko, pokud jej uchazeč má k dispozici. Jiné zásahy do textu 
smlouvy by měly za následek vyřazení uchazeče ze zadávacího řízení. 

 
Lhůta splatnosti faktur, které budou vystavovány po řádném předání a převzetí každého díla 
zadaného v rámci zakázky, je do 30 dnů od jejího prokazatelného doručení zadavateli. 
 
 
 

V. POŽADAVKY PRO JEDNOTNÉ ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Dodavatel podá nabídku (tzn., že vloží svou nabídkovou cenu zpracovanou v souladu 
s článkem III. této zadávací dokumentace do aukční síně) a současně vloží v elektronické 
podobě (naskenované, dobře čitelné) do aukční síně, formou přílohy nabídky, níže uvedené 
dokumenty a to vše nejpozději do skončení  tzv. „zadávacího kola“ (viz. odst. 6.2. této ZD) 
aukčního kola e-aukce: 
 

1. příslušné oprávnění k podnikání – kopie živnostenského listu nebo výpisu 
z živnostenského rejstříku, doloží právnické i fyzické osoby; 

2. kopie výpisu z obchodního rejstříku je-li do něho subjekt zapsán; 



  
                                                                                             

Stránka 4 z 5 
 

Zadávací dokumentace 

3. podá-li nabídku více subjektů společně, nebo společnost, která nemá právní osobnost, 
prokáže kvalifikaci alespoň jeden z nich v rozsahu uvedeném v odst. 1. tohoto článku. 

4. Dodavatel uvede přehled 3 provedených dopravních staveb realizovaných v posledních 5 
letech v objemu min. 2 mil. Kč bez DPH/1 dopravní stavba s uvedením kontaktní osoby, 
emailu a telefonního čísla. 

5. Podepsaný návrh Smlouvy osobou oprávněnou jednat jménem nebo za uchazeče. 
6. Uchazeč v nabídce uvede záruku na celé dílo, minimálně však v délce 36 měsíců 

(Rozčlenění záruky na více položek  - například povrchy, spodní stavbu, dodaný materiál 
apod. není přípustné). 

 
Vybraný uchazeč bude povinen předložit úředně ověřené kopie nebo originály dokladů 
uvedených v odst. 1. až 4. před podpisem smlouvy. 

 

V případě, že uchazeč v nabídce doloží dokumenty vztahující se k nabídce podepsané jinou 
než osobou uvedenou v aktuálním a platném výpisu z obchodního rejstříku, doloží do své 
nabídky také oprávnění této osoby k podpisu (např. plnou moc). 

 
Variantní nabídky se nepřipouštějí. 

 
Zadavatel si vyhrazuje právo nehodnotit nabídky, které budou předloženy v rozporu 
s požadavky této zadávací dokumentace.  

 
 

VI. KRITÉRIA HODNOCENÍ NABÍDKY 

6.1. Zadavatel se rozhodl hodnotit nabídky uchazečů, kteří splnili podmínky této zadávací 
dokumentace podle jednoho kritéria a to nejnižší nabídkové hodnoty v procentuálním 
vyjádření, s využitím elektronické aukce v souladu s §§ 96 a 97 zákona č. 137/2006 Sb. o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.  
 
- Předmětem hodnocení bude nabídková hodnota zpracovaná v souladu s čl. III. této 

zadávací dokumentace. 
- Pravidla průběhu e-aukce jsou upraveny v Systémovém dokumentu pro účast v e-aukci, 

který je k dispozici na  
http://www.ecentre.cz/Public/PublicUpload/Files/soubory_ke_stazeni/sledovani_zakazky/
ec_pravidla-ecentre-pro-e-aukce_120917.pdf. 

- Aukční kolo e-aukce bude probíhat 15 minut s tím, že pokud v posledních dvou 
minutách soutěžního kola dojde ke změně pořadí uchazečů, bude soutěžní kolo 
prodlouženo vždy o 2 minuty.  

- Minimální snížení vlastní nabídnuté hodnoty pro jednotlivá podání aukčních hodnot 
v průběhu elektronické aukce činí 0,25%. 

- Jednotkovou cenu je možno snižovat maximálně o 5,00 % (pro omezení možnosti 
překlepu při zadávání nové hodnoty). 

- V případě, že aukční kolo je ze strany uchazečů neúměrně prodlužováno, má 
provozovatel právo zvýšit minimální krok snížení cenové nabídky až na hodnotu 3 % 
aktuální nabídkové hodnoty s ohledem na maximalizaci výsledků dosažených v 
zadávacím řízení a zároveň zkrácení délky e-aukce. Před takovýmto nastavením budou 
uchazeči předem administrátorem e-aukce informování v online chatu a to vč. uvedení 
nových hodnot. 

- Podávané aukční hodnoty není uchazeč povinen podepsat uznávaným elektronickým 
podpisem v souladu se zákonem č. 227/2000 Sb. 

 
6.2. HARMONOGRAM elektronické aukce, která proběhne v následujících termínech: 

 

http://www.ecentre.cz/Public/PublicUpload/Files/soubory_ke_stazeni/sledovani_zakazky/ec_pravidla-ecentre-pro-e-aukce_120917.pdf
http://www.ecentre.cz/Public/PublicUpload/Files/soubory_ke_stazeni/sledovani_zakazky/ec_pravidla-ecentre-pro-e-aukce_120917.pdf


  
                                                                                             

Stránka 5 z 5 
 

Zadávací dokumentace 

Zadávací (testovací) kolo:  od 05.11.2015 od 13:00 hod. do 18.11.2015 do 14:00 hod. 
Mezikolo (kontrola nabídek):  od 18.11.2015 od 14:00 hod. do 19.11.2015 do 10:00 hod. 
Aukční (soutěžní) kolo:       od 19.11.2015  od 10:00 hod. do 10:15 hod. 

VII. PRÁVA ZADAVATELE 

7.1. Zadavatel si vyhrazuje právo nevybrat žádnou z předložených nabídek. 
7.2. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení kdykoliv v jejím průběhu až do uzavření 

smlouvy a to i bez udání důvodů. 
7.3.  Zadavatel si vyhrazuje změnit rozsah požadovaných prací před termínem pro podání 

nabídek.  
7.4.  Zadavatel si rovněž vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky 

ověřit, popřípadě upřesnit, informace deklarované uchazeči v nabídkách.  
7.5.  Zadavatel si vyhrazuje právo neposuzovat nabídku subjektu v případě, že jeho nabídka 

nebude předložena v souladu s výše uvedenými podmínkami výzvy.  
7.6. Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s žádným uchazečem bez udání důvodu. 
7.7. Vítězný uchazeč je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření 

smlouvy. Odmítne-li vybraný uchazeč uzavřít se zadavatelem smlouvu nebo neposkytne-li 
řádnou součinnost, aby mohla být smlouva uzavřena, může uzavřít zadavatel smlouvu 
s uchazečem, který se umístil jako druhý v pořadí. Odmítne-li uchazeč druhý v pořadí 
uzavřít se zadavatelem smlouvu nebo neposkytne-li řádnou součinnost k jejímu uzavření, 
může uzavřít zadavatel smlouvu s uchazečem, který se umístil jako třetí v pořadí. Vybraný 
uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen poskytnout zadavateli součinnost 
potřebnou k uzavření smlouvy ve lhůtě 10 pracovních dnů ode dne doručení výzvy 
k uzavření smlouvy. 

 
 

VIII. DALŠÍ PODMÍNKY 

Zadavatel požaduje reakční dobu pro zabezpečení místa havárie nebo poruchy nejvýše do 
1 hodiny od nahlášení zhotoviteli. 

 

IX. SEZNAM PŘÍLOH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Přílohy:  

Příloha č. 1 - Závazný návrh smlouvy o dílo 


